

## Redegjørelse

### for Stiftelsen NOVA Spektrums aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetslovens krav og bestemmelser

Stiftelsen NOVA Spektrum er omfattet av Åpenhetsloven med utgangspunkt i både virksomhetens forretningsvirksomhet og størrelse. Loven stiller krav om en årlig redegjørelse for gjennomførte aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetslovens paragraf 5.

Under følger redegjørelsen for aktsomhetsvurderingene til Stiftelsen NOVA Spektrum. Redegjørelsen inngår som del av Stiftelsen NOVA Spektrums årsrapport for 2022.

- a) *En generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.***

Stiftelsen NOVA Spektrum eier NOVA Spektrum AS og Oslo Spektrum Arena AS. Selskapet eier i tillegg Norges Varemesse Eiendom AS. All aktivitet i stiftelsen foregår i underliggende selskaper. Dette innebærer også at alle leverandører og forretningspartnere til Stiftelsen NOVA Spektrum er relatert til virksomheten i de underliggende selskapene.

Stiftelsen NOVA Spektrum har et eget styre utpekt av en valgkomite bestående av representanter for NHO og Virke. Virksomheten ledes av administrerende direktør Gunn Helen Hagen.

Formålet til Stiftelsen NOVA Spektrum med underliggende selskaper er å skape og legge til rette for møteplasser som genererer positive ringvirkninger for næringsliv, kulturliv og organisasjonsliv. Gjennom den daglige driften ivaretas formålet gjennom aktivitet knyttet til planlegging og gjennomføring av messer, arrangement, kongresser, konferanser, konserter, banketter og andre events med tilhørende aktivitet som er nødvendig for å skape gode besøks- og publikumsopplevelser. Både norske og utenlandske utstillere, arrangører og besøkende utgjør kunde- og markedsgrunnet til virksomheten.

Stiftelsen NOVA Spektrum har også to store by- og eiendomsutviklingsprosjekter pågående. Begge prosjektene er foreløpig i utviklings- og planleggingsfasen. Det har i 2022 ikke vært bygge- og anleggsarbeider tilknyttet prosjektene.

Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum har gjennom sin behandling av Åpenhetsloven gitt sin tilslutning til forankring av lovens formål og bestemmelser i virksomhetens retningslinjer.

I forlengelsen av dette er virksomhetens innkjøpsveileder oppdatert etter kravene som følger av Åpenhetsloven. I tillegg er det gjort oppdatering av aktuelle kontraktsmalere for å ivareta lovens krav. Det er en tydelig forventning at alle ansatte skal forholde seg lojalt til gjeldende innkjøpsveileder og kontraktsmalene som er til rådighet.

Gjennom innkjøpsveilederen er det også redegjort for hvordan man som ansatt skal opptre og varsle dersom det oppdages forhold knyttet til leverandører og forretningspartnere som kan ha negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

I arbeidet med implementeringen av Åpenhetsloven er det gjennomført en systematisk kartlegging og risikovurdering av alle vesentlige leverandører og forretningspartnere. I tillegg jobbes det med å etablere nye rutiner for innhenting av informasjon som gjør det mulig å foreta gode aktsomhetsvurderinger allerede før avtaleinngåelse med nye leverandører og forretningspartnere.

Det er videre iverksatt egne rutiner og tiltak for å påse at alle leverandører og forretningspartnere kartlegges og vurderes i tråd med kravene som følger av Åpenhetslovens paragraf 4. I tillegg vurderes det hvilke retningslinjer og rutiner som er hensiktsmessige for å håndtere faktiske og potensielle konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Arbeidet videreføres i 2023.

***b) Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger.***

Stiftelsen NOVA Spektrum har i 2022 gjennomført aktsomhetsvurderinger av alle vesentlige leverandører og forretningspartnere. Med vesentlig menes i denne sammenheng alle bedrifter og virksomheter som NOVA Spektrum og Oslo Spektrum har foretatt samlede anskaffelser på 100 000,- eller mer fra den siste tolv månedersperioden.

Aktsomhetsvurderingene er foretatt ved en manuell gjennomgang av samtlige leverandører og forretningspartnere med vurdering av **sannsynlighet** for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold sammenholdt med antatt **faktisk konsekvens** ved brudd på rettighetene/bestemmelsene.

I forbindelse med de gjennomførte aktsomhetsvurderingene ble det spesielt lagt vekt på å vurdere om det er forhold knyttet til leverandørens geografiske, bransje- eller næringsmessige tilhørighet som kan øke risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. I tillegg er det foretatt vurderinger knyttet til leverandørens verdikjede og hvordan dette påvirker sannsynlighet og konsekvens.

Stiftelsen NOVA Spektrum har gjennom aktsomhetsvurderinger høsten 2022 ikke avdekket faktiske brudd eller alvorlige krenkelser på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller blant egne leverandører eller forretningspartnere.

Aktsomhetsvurderingene avdekket imidlertid at det foreligger risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold på enkelte områder. Forholdene er knyttet til leverandører og forretningspartnere innen:

- Transport og leverandører av varer der transport er en integrert del av den samlede leveransen.
- Renhold og rengjøringstjenester.
- Håndverkertjenester m/tilhørende leveranser i form av produkter og utstyr som leverandør medbringer i forbindelse med arbeid som utføres.

I tabellen under er den vurderte risikoen beskrevet nærmere.

Leverandører og forretningspartnere	Beskrivelse av vesentlig risiko:
Transport og leverandører av varer der transport er en integrert del av den samlede leveransen.	Risiko for brudd på anstendige arbeidsforhold gjennom avvik fra bestemmelsene som gjelder for lønns- og arbeidsvilkår, samt sosiale rettigheter arbeidstakere.
Renhold og rengjøringstjenester.	Risiko for brudd på anstendige arbeidsforhold i form av avvik fra bestemmelsene som gjelder for lønns- og arbeidsvilkår, samt sosiale rettigheter arbeidstakere.
Håndverkertjenester m/tilhørende leveranser i form av produkter og utstyr som leverandør medbringer og installerer i forbindelse med arbeid som utføres.	Risiko for tilfeller av sosial dumping, herunder bruk av underleverandører som ikke følger gjeldende lønns- og arbeidsvilkår. Risiko for mangelfull kontroll på verdikjeden knyttet til produkter og utstyr som leverandører medbringer og installerer i forbindelse med arbeid som utføres. Sistnevnte innebærer risiko for brudd på menneskerettigheter i produsentland.

***c) Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene.***

Basert på gjennomførte aktsomhetsvurderinger med tilhørende identifisering av risiko for negative konsekvenser, har Stiftelsen NOVA Spektrum flere konkrete tiltak under planlegging og gjennomføring for å begrense sannsynligheten for negative konsekvenser som beskrevet i tabellen over.

#### Prioriterte tiltak i 2022:

- **Innhenting av bekreftelse fra alle vesentlige leverandører og forretningspartnere på at de følger Åpenhetsloven.**

Ved innhenting av data ble det også etterspurt informasjon om miljøsertifiseringer som kan bidra til å redusere risikoen for negative konsekvenser. Tiltaket forventes å bidra til økt trygghet for at leverandører og forretningspartnere opptrer lojalt i forhold til Åpenhetslovens bestemmelser. Dette reduserer risikoen for negative konsekvenser.

- **Innhenting av ytterligere informasjon fra leverandører og forretningspartnere der den vurderte risikoen er klassifisert som høy eller medium (tilsvarende «vesentlig» risiko).** Informasjonen som er mottatt benyttes for å vurdere om risikoen kan nedklassifiseres fra høy og medium til lav, eller om det ikke foreligger grunnlag for dette.

Det foretas videre med egnede tiltak overfor leverandører og forretningspartnere der det foreligger høy eller medium risiko. Tiltak omfatter blant annet direkte dialog med enkelte leverandører og vurdering av om det bør stilles utvidede krav til leverandører der det foreligger høy/medium risiko. Tiltakene forventes å bidra til å redusere vesentlig risiko for negative konsekvenser som avdekket gjennom aktsomhetsvurderingene til Stiftelsen NOVA Spektrum.

- **Forbedring av informasjonsinnhenting ved avtaleinngåelse med nye leverandører og forretningspartnere.**

Tiltaket skal bidra til bedre kvalitet i aktsomhetsvurderingene og innebære at risiko for negative konsekvenser oppdages og håndteres på et tidlig tidspunkt.

- **Kompetansehevende tiltak blant egne ansatte knyttet til kravene i Åpenhetsloven og retningslinjene som følger av innkjøpsveilederen.**

Tiltaket forventes å bidra til økt bevisstgjøring knyttet til om leverandører man vurderer å inngå et samarbeid med, representerer vesentlig risiko for negative konsekvenser. I neste omgang kan dette resultere i at enkelte leverandører ikke lenger vil være å anse som aktuelle leverandører og/eller forretningspartnere.

Forventede resultat av tiltakene er redusert risiko for at Stiftelsen NOVA Spektrum direkte eller indirekte bidrar til brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

For Stiftelsen NOVA Spektrum er arbeidet med Åpenhetsloven en kontinuerlig prosess der målet er å gjennomføre gode og løpende aktsomhetsvurderinger som muliggjør målrettede tiltak i tilfeller der vurderingene viser forhøyet risiko for at vi selv, eller gjennom samarbeid med leverandører og forretningspartnere bidrar til brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.